2023年11月10日

各  位

会 社 名 株式会社ミルボン

代 表 者 名 代表取締役社長 佐藤 龍二

（コード番号：4919 東証プライム）

問 合 せ 先 常務取締役 村井 正浩

（TEL 03-6478-6301）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、直近の業績等を勘案し、2023年8月10日に公表しました2023年12月期の通期連結業績予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．連結業績予想の修正について

2023年 12月期通期連結業績予想の修正（2023年 1月 1日～2023年 12月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（ A）

(2023年 8月 10日)

百万円

48,000

百万円

7,350

百万円

7,370

百万円

5,200

   円 銭

   159.80

今回修正予想（ B） 47,820 6,000 6,160 4,260 130.94

増 減 額 （ B － A ） △180 △1,350 △1,210 △940 －

増 減 率 （ ％ ） △0.4 △18.4 △16.4 △18.1 －

（参考）前期実績

（2022年12月期通期）
45,238 7,551 7,829 5,577    171.49

2. 修正の理由

売上高は、国内で新規投入したドライヤーが、課題であった美容室での体験機会を増やしたことによ

り好転の兆しはあるものの、通期目標である 3億円を達成できる見込みが立たないため、連結業績予想

を修正します。

また、利益につきましては、上記の売上高目標の修正と販売予測に基づいて試算したドライヤーの在

庫の評価損を売上原価に計上したこと等により、売上総利益が減少し前回発表予想を下回る見込みで

す。

なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の変更はありません。

（注）上記の予想につきましては、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、今後の様々な要因の変化により、予想数値と異なる可能性があります。

以上